
 

 

Rep.n.21/2023 
Prot.n.367/III/12   
Del 07/02/2023 
 
 

Dispositivo di scorrimento graduatoria  
 

relativa al bando n.37/2022 (Bando per n. 7 borse di collaborazione la cui attività sarà svolta per 
 la Presidenza della Facoltà di Scienze MMFFNN) - Rep.n. 250/2022 Prot. n. 3650/III/12 del 
 13/12/2022 
 

IL PRESIDE 
 
VISTO  l’art. 11 del Decreto Legislativo 29 marzo 2012 n. 68 modificato dalla legge 11 

dicembre 2016 n. 232 (con l'art. 1, comma 291) e ss.mm.ii., che prevede la 
possibilità per l’Università di disciplinare con propri regolamenti le forme di 
collaborazione degli studenti ad attività connesse ai servizi, con esclusione di 
quelle inerenti alle attività di docenza, allo svolgimento degli esami, nonché 
all’assunzione di responsabilità amministrative; 

 
VISTO lo Statuto della Sapienza Università di Roma emanato con Decreto Rettorale n. 

3689 del 29 ottobre 2012, integrato con Decreto Rettorale n. 2892 del 
18.9.2015, modificato con Decreto Rettorale n.1549 del 15/05/2019; 

 
VISTO  il Regolamento per l’attività di collaborazione studenti emanato con Decreto 

Rettorale n. 2067/2022 prot. 61138 del 01/07/2022; 
 
VISTO il Decreto Rettorale n. 2076 del 5 luglio 2022 con il quale sono stati attribuiti i 

fondi alle Facoltà per l’a.a. 2022/2023 per assegnare le borse di collaborazione; 
 
VISTA la disposizione della Direttrice Generale n. 2903/2022 del 7 luglio 2022 con la 

quale sono state assegnate alla Facoltà le risorse destinate alle borse di 
collaborazione studenti per l’a.a. 2022-2023; 

 
VISTA la proposta di ripartizione di tali borse della Commissione Strutture Didattiche e 

Scientifiche della Facoltà, formulata nella riunione del 7 settembre 2022; 
 
VISTA  la delibera della Giunta di Facoltà del 16/09/2022; 
 
PRESO ATTO della copertura economico-finanziaria delle borse di collaborazione per la 

Presidenza i cui costi graveranno sul progetto BORSE_COLL._STUD._22-
23_DDG.2903_del_7-7-2022; 

 
VISTA la procedura selettiva attivata con il bando n. 37/2022, pubblicato in data 

13/12/2022, Rep.n. 250/2022 Prot. n. 3650/III/12, finalizzata al conferimento di 
n. 7 borse di collaborazione la cui attività sarà svolta per la Presidenza della 
Facoltà di Scienze MMFFNN; 

 
PRESO ATTO dei controlli effettuati e delle correzioni non totalmente automatizzabili eseguite 

dal responsabile del procedimento amministrativo, di concerto con gli Uffici  
preposti; 

 



 

 

 

 

Pag. 2 

VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata in data 20/01/2023, Rep. n.13/2023 Prot. 
n.174/III/12, finalizzata al conferimento di n.7 borse di collaborazione la cui 
attività sarà svolta per la Presidenza della Facoltà di Scienze MMFFNN; 

 
CONSIDERATO che non sono state presentate istanze di revisione della graduatoria di cui in    
                            narrativa.  
 
VISTO                il dispositivo graduatoria di merito definitivo Rep. n. 16/2023 prot.n. 267/III/12           
                           del 31/01/2023. 
 
PRESO ATTO  della rinuncia della studentessa Raimondi Miriam acquisita agli atti con prot. n.     
                          313/III/12 del 03/02/2023, al conferimento dell’incarico.  
 
PRESO ATTO  della rinuncia della studentessa Costantino Arianna acquisita agli atti con prot.     
                          n. 330/III/12 del 03/02/2023, al conferimento dell’incarico, per accettazione di    
                          altro incarico di borsa di collaborazione per l’a.a.2022/2023 presso la Facoltà  
                          di Scienze MFN- SOrT 
 
PRESO ATTO  che gli studenti, Baglioni Marta, Gabriele Luca non hanno prodotto entro i 5        
                          giorni naturali e consecutivi dalla ricezione della mail alcuna comunicazione al     
                          fine dell’accettazione dell’incarico e pertanto, ai sensi dell’art.16 del bando di    
                          cui in narrativa, sono considerate/i rinunciatarie/i e decadono dal diritto al                     
                          contratto di collaborazione; 
  
CONSIDERATA la necessità della copertura dei n.7 incarichi di borse di collaborazione di cui               

                           in narrativa; 
 
RITENUTO        pertanto di dover procedere all’affidamento degli incarichi secondo l’ordine di                       
                          merito disposto con il dispositivo graduatoria di merito definitivo Rep. n.16/2023              
                          prot.n. 267//III/12 del 31/01/2023; 
 

DISPONE  
 

Lo scorrimento della graduatoria di merito del bando di cui in premessa approvate con 

dispositivo graduatoria di merito definitivo Rep. n.16/2023 prot.n. 267/III/12 del 31/01/2023. 
 
 

N. Cognome Nome Matricola Punteggio Posizione 

1 
CLORI RACHELE 1893089 91,057 

Vincitore/trice 

2 
BAGLIONI MARTA 1874964 87,916 

Rinunciataria per 
decadenza 

3 
CALIO PIETRO 1856243 85,537 

Vincitore/trice 

4 
COSTANTINO ARIANNA 1914746 84,909 

Rinunciataria per 
accettazione altra 
borsa di 
collaborazione  

 
5 

GABRIELE LUCA 1946730 84,595 
Rinunciatario per 



 

 

 

 

Pag. 3 

decadenza 

6 
RAIMONDI MIRIAM 1893700 84,548 

Rinunciataria 

7 
MINOTTI SARA 1846943 84,330 

Vincitore/trice 

8 
GIUFFREDA LIBERA MARIA 1811219 84,164 

Vincitrice per 
scorrimento 

9 
SALAMONE ELEONORA 2029598 82,938 

Già firmataria di 
un contratto 
presso la Facoltà 
di Scienze MM. 
FF. NN. - 
collaborazione 
SORT (pressmfn) 

10 
FORTUNA SVEVA 1898911 82,747 

Già firmataria di 
un contratto 
presso la Facoltà 
di Scienze MM. 
FF. NN. - 
collaborazione 
SORT (pressmfn) 

11 
BIZZARRO SOFIA 1850641 81,836 

Vincitrice per 
scorrimento 

12 
MARIANI ASSIA 1820146 81,492 

Vincitrice per 
scorrimento 

13 
DE CHIRICO PAOLA 1816015 81,283 

Vincitrice per 
scorrimento 

14 
FRIZZI PIETRO 2005977 80,111 

Idoneo/a 

15 
FELIZIANI SIMONE 1816613 79,580 

Idoneo/a 

16 
FANTAUZZI ALINA 1815558 79,456 

Idoneo/a 

17 
CERILLI ELSA BELINDA 1939493 79,381 

Idoneo/a 

18 
MULA MADDALENA 1795925 78,300 

Idoneo/a 

19 
PAVIN SARAH 1864020 77,491 

Idoneo/a 

20 
DE MARCO COSTANZA 1744968 76,862 

Idoneo/a 

21 
HERNANDEZ HOLGUIN 

FERNANDO 
ANDRES 1775292 75,643 

Idoneo/a 

22 
TASSONE GIUSEPPE 1939238 75,100 

Idoneo/a 

23 
VISCIGLIO WALTER 2029989 74,700 

Idoneo/a 

24 
TERRACCIANO ALICE 2029182 73,200 

Idoneo/a 

25 
SIMONELLI DAVIDE 1758705 72,884 

Idoneo/a 

26 
EL BAHNSAWY KARIM 1795132 72,768 

Idoneo/a 

27 
SERPICO CHIARA 1985367 72,133 

Idoneo/a 

28 
ORLANDO MARTINA 1707431 71,809 

Idoneo/a 

29 
RODRIGUEZ CHIARA 1983191 71,250 

Idoneo/a 



 

 

 

 

Pag. 4 

VASQUEZ 

30 
CERAVOLO ALICE 1915716 71,079 

Idoneo/a 

31 
FRESU FRANCESCA 2007832 70,513 

Idoneo/a 

32 
SAVONE CLARISSA 1952502 67,900 

Idoneo/a 

33 
D'ORINZI MARTINA 1871464 64,606 

Idoneo/a 

34 
LOMUSCIO AURORA 2026749 51,143 

Idoneo/a 

 
GENTILI TOMMASO 1842930 

 Escluso/a 

 
MATTEUCCI IRENE 1764715 

 Escluso/a 

 
CARNOVALE GIANFRANCO 1891086 

 Escluso/a 

 
ANSELMI EDOARDO 1846082 

 Escluso/a 

 
AMICI GIAN MARCO 1845235 

 Escluso/a 

 
CANNATA BEATRICE 1784508 

 Escluso/a 

 
SACCHINI ALESSANDRO 1964255 

 Escluso/a 

 
CADIN GRETA 2029520 

 Escluso/a 

 
DE TROIA ROSA 1743352 

 Escluso/a 

 
GALLO MARZIA 1996677 

 Escluso/a 

 
GENTILE LIDIA 1906034 

 Escluso/a 

 
PECORARO ROBERTA 2057949  

Escluso/a 

 
VARI ARIANNA 1742737  

Escluso/a 

 
Il presente provvedimento sarà acquisito nella raccolta interna e pubblicato sul sito web 
dell'Ateneo. 
 
Roma, 07/02/2023               

 
                                                                                                                IL PRESIDE 
                             Prof. Riccardo Faccini 
       Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai              
                                                                                                                  sensi dell'art. 3, comma 2, del D.lgs. 39/93 

 
 
 

 


